
1El Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 31 

ESTÁ ANEXO A ESTE TERMO DE COLABORAÇÃO 
Válor — 100,000,00 
Classificação Funcional-Programática —  27.902,08.243,5008,2847.0287,3350,39,500.0,1.000027.9 
102,08,243.5008.2847.0287.3350,43.500.0,1.0000, 
Período da Vigência do Instrumento 15/5/2023 A 30/4/2024 
Data da Assinatura — 15/5/2023 
VASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO 

Extrato de Contrato 
NºdoCadastro — — 23-01648-5-NºdoContrato — 0150/2023 
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO 
Contratado BAR E RESTAURANTE O PANELAO LTDA 
Objeto AQUISICAO DE ALIMENTAGAO E LANCHES. 
Valor — 252.585,00 
Classificação Funcional-Programática — 27.101.08.241.5008.2168.0287.3390,39.500.0.1.0000.002 
7.101.08.244,5008 44410287 3390.39.500.0.1.0000.0027.101.14.422.5008 4544.0287.339039.500.0.1 
10000.0027.904.08.333.5002.2827.0287.3390.39.500.0.1.0000.00 
Período da Vigência do Contrato 26/5/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura — 26/5/2023 , 
Gestor do Contrato MIRIAM CAROLINA GALVÃO PEREIRA - Mat: 186.117-4 
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO 
Extrato de Adiívo de Contrato 
Nº do Cadastro [3047-6 - Nº do Contrato — 0382 2022 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO Contratante 
Contratado CANTINHO DA VO LTDA 
Valor Original do Contrato — 79,068,00 
Nº do Aditivo 
Objeto do aditivo — O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6(SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTINUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE RS 14757600 
Vilor doaditivo — 0,00 
(Classificação Funcional-Programitica — 27.101,08.244 5008.6008.0287 3390 39.500.0.1 0000.00 
Período da Vigência do Contrato 4/8/2022 A 452023 
Data da Assinatura do aditivo — 3/5/2023 
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) — 226,644,00 
Gestor do Contrato — ERICA ALMEIDA DE SOUSA - Mat 9151508 
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO 

Complexo Hospitalar 
Dr. Clementino Fraga 

COMPLEXOHOSPITALARDE DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS DR. CLEMENTINOFRAGA 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 001372023 
Contratante: Complexo Hospitalar de Doenças Infectocontagiosas Dr, Clementino Fraga (CHCF), 

G erto Costa Teodozio, Matricula: 187.741-1, Contra- 
RA DE ESTERILIZACOES LTDA. 

(Clsssifcação Funcionsl Programática: 2510110302007 4052 0000000287 3390100050000 RO 

Valor Global: RS: 21.037.20 (vinte e um mil e trinta e sete reais). 
OBJETO DO CONTRATO: 0 OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PA- 
GAMENTO REFERENTE AO SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO, NO VALOR TOTAL DE RS 21,037.20 
(vinte e um mil e trinta e sete reais), REFERENTE AO PERIODO DE MARÇO E ABRIL DE 2023. 

ilberto Costa Teodozio - Diretor Geral do CHCF 
Matricula: 187 

Hospital de Clínicas 
de Campina Grande 

HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 

ERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 
Contratado: EMBRAESTER — EMPRESA BRASILEIRA DE ESTERILIZACAO LTDAObjc- 
to: SERVICO DE ESTERILIZAGAO DE MATERIAIS PARA CENTRO CIRURGICOCNPY n.º 
10287.853/0001-00 
Data da Assinatura: 22/05/2023 Vigência: 30 DIAS. 
Classificação Funcional Programática:25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.50000.9.1.10 
02Reserva: 9282 
Valor Global: RS 24.206.42 (vinte e quatro mil duzentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos) 
OBJETO:0 OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO SEM 
COBERTURA CONTRATUAL REFERENTE AO SERVICO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS 
PARACENTRO CIRÚRGICO, REFERENTE AO PERÍODO DE 14 A 30 DO MÊS DE ABRIL DE 2023, 
PARAATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDEPE 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
(Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 
Contratado: CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LT- 
DAObjeto: SERVICO DE LOCAÇÃO DE INSTRUMENTAL PARA CENTRO CIRÚRGICOCNPJ 

% 15.536.9130001-08 
Data da Assinatura; 22/05/2023 Vigência: 30 DIAS 
Classificação Funcional Programática:25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.50000.9.1.10 
O2Reserva: 9283 
Valor Global: RS 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
OBJETO:0 OBIETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO SEM 
COBERTURA CONTRATUAL REFERENTE AO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE INSTRUMENTAL 
PARA CENTRO CIRÚRGICO, REFERENTE AO MES DE MARÇO DE 2023, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE/PB. 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 
Contratado CORIOLANO ANTONIO DE LEMOS SA Objeto: SERVICO DE SISTEMA DE SOF- 
TWARECNPJ n.º: 33.692733/0001-93 
Data da Assinatura: 22/05/2023 Vigência: 30 DIAS 
Classificação Funcional Programática:25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900,50000.9.1.10 
O2Reserva: 9191 
Valor Global: RSS.000,00 (cinco mil reais) 
OBJETO:0 OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É 0 PAGAMENTO AO 
PROCESSO SEM COBERTURA CONTRATUAL, REFERENTE AO SERVIÇO DE SISTEMA DE 
SOFTWARE NO MÊS DE ABRIL DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE/PB. 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 
Contratado: CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LT- 
DAObjeto: SERVICO DE LOCACAO DE INSTRUMENTAL PARA CENTRO CIRURGICOCNPI 
nº 18836.913/000]-08 
Data da Assinatura: 22/05/2023 Vigência: 30 DIAS 
Classificação Funcional Programática:25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.50000.9.1.10 
O2Reserva: 9284 
Valor Global: RS50.000.00 
OBJETO: 0 OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO SEM 
COBERTURA CONTRATUAL REFERENTE AO SERVICO DE LOCAÇÃO DE INSTRUMENTAL 
PARA CENTRO CIRÚRGICO, REFERENTE AO MÊS DE ABRIL DE 2023, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE/PB. 

PBPrev - Paraíba 

PARAIBA PREVIDÊNCIA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
NºdoCadastro — 22:01956-1 

0192022 
Contratante PARAIBA PREVIDENCIA 
Contratado DATAPREV S/A - EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA 
PREVIDENCIA 
Valor Original do Contrato — 69,698,64 
Nº do Aditivo 
Objeto do aditivo — PRORROGACAO DA VIGENCIA DO CONTRATO DE PRESTACAO DE jeto de 
SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI) PARA 
ACESSO A BASE DE DADOS DA FERRAMENTA ELETRONICA DATAPREV/SÍRC - SISTEMA 
DE INFORMAÇÕES DO REGISTRO CIVIL. 
Valordoaditivo — 6969864 
(Classificação Funcional-Programática 
Período da Vigência do Contrato 
Data da Assinatura do aditivo 24/5/2023 
Gestor do Contrato. THIAGO JESUS MARINHO LUIZ - Mat: 460.265.0 
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANT 
PRESIDENTE DA PBPREV. 

Complexo Hospitalar Regional 
Deputado Janduhy Carneiro 

109.201.09.126.50464219.0287.3390.40.802.0.1.0000.06 
362022 A 2/6/2024 

HOSPITAL RE IONALJANDUHY CARNEIRO/FESEP 

Extrato de Contrato 
NºdoCadastro — 23016493 Nº do Contrato — 00162023 
Contratante HOSPITAL REGIONAL JANDUHY CARNEIRO/FESEP 
Contratado SLE SERVIÇO DE LABORATORIO ESPECIALIZADO LTDA 
Objeto — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LABORATORIO 
DE ANALISES CLINICAS, 
Valor — 107611865 
Classificação Funcional-Programática 
Período da Vigência do Contrato 
Data da Assinatura. 26/5/2023 
Gestor do Contrato LIVINA COSTA SALDANHA - Mat:: 911.026-7 
FRANCISCO DOS SANTOS GUEDES 
DIRETOR GERAL 

25.101.10.302.5007.4060.0287.3390.39.600.9.1.0000.36. 
2652023 A 22/11/2023 


